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مبحثدرسزمان

ینه 3 گز 1

الف) رشد هیجانی در کودکان نسبت به حیوانات به دلیل آگاهی بیشتر و برقراری تعامل با محیط بازتر و متنوع  تر، رشدیافته  تر است.

ب) باتوجه به رشد آگاهی کودکان از هیجان  های مختلف و واکنش اطرافیان هیجانات ساده به هیجانات مرکب تعمیم می  یابند.

انسانی یازدهم آزمون شماره 12 1399 قلمچی علوم 

ینه 3 گز 2

الف) "رشد هیجانی" در کودکان نسبت به حیوانات، به دلیل آگاهی بیشتر و برقراری تعامل با محیط بازتر و متنوع تر، رشد یافته تر است.

ب) ترس از غریبه که در 8 ماهگی رخ می دهد، مربوط به رشد اجتماعی است.

ج) رفتار این کودک ناشی از رشد هیجانی او است؛ زیرا کودکان با دریافت واکنش دیگران، به هیجانات خود جهت می دهند.

انسانی دوازدهم آزمون شماره 3 تابستان 1398 قلمچی علوم 

ینه 3 گز 3

وراثت عامل ایجادکننده برخی از صفاتی است که از بدو تولد در رفتار نوزاد ظاهر می شود.

انسانی یازدهم آزمون شماره 4 1398 قلمچی علوم 

ینه 1 گز 4

در دورۀ کودکی اول، رشد زیستی- اجتماعی در ابعاد مختلف اتفاق می افتد، ازجمله شکل، قیافه و اندازۀ کودک تغ�ر زیادی می کند، مثلاً کودک شش ساله نمی تواند عکس دوران قبل

خود را تشخیص دهد.

انسانی چهارم آزمون شماره 3 1396 قلمچی علوم 

ینه 4 گز 5

۴۴کروموزوم های مادر به صورت  و کروموزوم های پدر به صورت  است. +xx۴۴ +xy

انسانی یازدهم آزمون شماره 12 1397 قلمچی علوم 

ینه 2 گز 6

آگاهی کودک از هیجانات خود و اطرافیان لازمۀ رشد هیجانی است؛ کودکان، با دریافت واکنش دیگران، به هیجانات خود جهت می دهند.

انسانی دوازدهم آزمون شماره 3 1398 قلمچی علوم 

رشدروانشناسی20
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ینه 3 گز 7

الف) بیت ذکرشده به تأثیر عوامل محیطی بر انسان اشاره دارد.

ب) 20 تا 40 سالگی را بزرگسالی اول (جوانی) و 40 تا 65 سالگی را بزرگسالی دوم (میان  سالی) می  گویند.

پ) کودکان در ابتدا قادر به حرکات درشتی مانند بالارفتن از پله  ها هستند و سپس مهارت حرکات ظریف مثل بستن بند کفش را به   دست می  آورند.

ت) کودک در 4 یا 5 سالگی به انجام بازی  های موازی علاقه  مند است و در دوره دبستان کودکان بازی  های گروهی انجام می  دهند.

ث) حل مسائل: "جنبه شناختی / ابراز خشم: " جنبه هیجانی

انسانی یازدهم آزمون شماره 8 1397 قلمچی علوم 

ینه 2 گز 8

روان شناسان بر اساس عامل جسمانی بیان می کنند که کودک به طور میانگین، در 15 ماهگی بدون کمک می تواند راه برود یا به طور میانگین، نوجوان در 11 تا 14 سالگی به بلوغ می رسد.

انسانی یازدهم آزمون شماره 3 1397 قلمچی علوم 

ینه 4 گز 9

کروموزوم های مادر به صورت xx + 44 و کروموزوم های پدر به صورت xy + 44 است.

انسانی یازدهم آزمون شماره 4 تابستان 1398 قلمچی علوم 

ینه 1 گز 10

باتوجه به مثال صورت سؤال بروز این هیجان مشروط بر آگاهی فرد و رابطه دوطرفه كودك با مادرش بوده است و کودکان با دریافت واکنش دیگران، هیجانات خودشان را جهت

می دهند.

انسانی یازدهم آزمون شماره 4 1397 قلمچی علوم 

ینه 1 گز 11

در روانشناسی به رفتارهایی که وابسته به آمادگی زیستی است، رسش یا پختگی می  گویند.

از کشور 1399 انسانی خارج  کنکور سراسری علوم 

ینه 1 گز 12

رشد هیجانی مشروط به آگاهی فرد و رابطۀ دوطرفۀ کودک با دیگران است.

رشد هیجانی انسان نسبت به حیوانات، به دلیل آگاهی بیشتر و برقراری تعامل با محیط بازتر و متنوع تر، رشدیافته تر است.

انسانی یازدهم آزمون شماره 8 1399 قلمچی علوم 

ینه 2 گز 13

الف) عامل زیستی ب) عامل محیطی ج) عامل زیستی

ابیات اول و آخر به عامل زیستی اشاره دارند و بیان می کنند در صورت وجود عامل زمینی هیچ عامل دیگری تأثیرگذار نیست.

اما بیت دوم به عامل محیطی و تأثیر محیط بر پسر حضرت نوح (ع) اشاره دارد.

انسانی یازدهم آزمون شماره 3 تابستان 1398 قلمچی علوم 
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ینه 3 گز 14

 به ترتیب انجام بازی های موازی و اینکه کودکان علاقه مند هستند در کنار یکدیگر باشند ولی به تنهایی بازی کنند دلالت بر سن 4 تا 5 سالگی دارد. در دورۀ دبستان کودکان علاقه

خاصی به بازی با هم جنسان خود دارند. اولین علامت رشد اجتماعی در 2 تا 3 ماهگی به صورت لبخند اجتماعی است.

انسانی یازدهم آزمون شماره 3 تابستان 1398 قلمچی علوم 

ینه 1 گز 15

استفاده از سرنخ ها و نشانه های مربوط به رشد شناختی است.

آمادگی برای انجام تکالیف آموزشی، تربیتی و اجتماعی مربوط به رشد هیجانی و اجتماعی است.

آگاهی به توانایی ها و ناتوانی ها مربوط به رشد هیجانی و اجتماعی است.

توانایی دوزبانگی مربوط به رشد شناختی است.

انسانی چهارم آزمون شماره 5 1397 قلمچی علوم 

ینه 4 گز 16

دوقلوهای همسان، ازاین جهت با دوقلوهای ناهمسان متفاوت هستند که نه تنها هم جنس هستند بلکه ازلحاظ ظاهری و رفتار هم بیشتر اوقات قابل تشخیص نیستند، نه اینکه با

سایر خواهر و برادرهای خود شباهت دارند.

انسانی یازدهم آزمون شماره 3 1397 قلمچی علوم 

ینه 4 گز 17

برای آگاهی از درستی و نادرستی پاسخ های روان شناسی باید آن ها را با واقعیت های تأ�دشده علم روان شناسی مطابقت دهیم.

انسانی یازدهم آزمون شماره 2 1398 قلمچی علوم 

ینه 4 گز 18

شکل گیری مفهوم خود: کودکی اول - استفاده از سرنخ ها: کودکی دوم - توانایی انجام تکالیف به طور دسته جمعی: کودکی دوم - بهبود قابل ملاحظۀ مهارت های حرکتی درشت: کودکی

اول - لاغر به نظر رسیدن کودکان: کودکی اول.

انسانی چهارم آزمون شماره 4 1396 قلمچی علوم 

ینه 4 گز 19

در روان شناسی رشد می توان جنبه های مختلف انسان را از یکدیگر تفکیک کرد؛ جنبه های جسمانی (بلندشدن قد)، شناختی (حل مسائل)، هیجانی (ابراز خشم)، اجتماعی (روابط با

همسالان) و اخلاقی (رعایت حقوق دیگران) هریک قابل تفکیک از دیگری است.

انسانی یازدهم آزمون شماره 5 1398 قلمچی علوم 

ینه 3 گز 20

سن ۳ تا ۶ سالگی زمان تقریبی یادگیری دوچرخه سواری است که درنتیجۀ تغ�رات رشدی یا همان عوامل زیستی در کنار تمرین و آموزش یا همان یادگیری حاصل شده است.

انسانی یازدهم آزمون شماره 4 تابستان 1398 قلمچی علوم 
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ینه 3 گز 21

ویژگی های افراد و تغ�راتی که در طول دورۀ زندگی در افراد رخ می دهد معلول دو دسته عوامل زیستی و محیطی می باشد؛ عوامل زیستی، ایجادکنندۀ صفاتی هستند که از قبل در

فرد نهفته است اما در گزینۀ "3" صفات ایجادشده براثر تأثیرگذاری عوامل محیطی و یادگیری بوده است، نه عوامل زیستی.

انسانی دوازدهم آزمون شماره 2 تابستان 1398 قلمچی علوم 

ینه 3 گز 22

سن 3 تا 6 سالگی زمان تقریبی یادگیری دوچرخه سواری است. که درنتیجه دو عامل تأثیرگذار بر رشد یعنی تعامل عامل زیستی و یادگیری (تمرین و آموزش مکرر) است.

انسانی یازدهم آزمون شماره 3 1397 قلمچی علوم 

ینه 2 گز 23

بررسی عبارت های نادرست:

ب: رشد هیجانی در دورۀ کودکی، معطوف به سه هیجان ساده ترس، خشم و محبت است.

پ: بروز هیجان ساده تحت تأثیر نظام پردازش های فردی نیست و غالباً به یک صورت پدیدار می شود.

انسانی یازدهم آزمون شماره 4 1398 قلمچی علوم 

ینه 1 گز 24

به ترتیب اولین علامت رشد اجتماعی در 2 یا 3 ماهگی، ترس از غریبه ها در 7 یا 8 ماهگی، لبخند اجتماعی در 2 یا 3 ماهگی، بازی های موازی در 4 یا 5 سالگی و بازی با

هم جنسان در دوره دبستان رخ می دهد.

انسانی یازدهم آزمون شماره 4 1397 قلمچی علوم 

ینه 3 گز 25

طبق فرمایش پیامبر گرامی اسلام (ص) کودک 7 سال آقا و سرور است و 7 سال فرمانبردار و 7 سال وزیر و مشاور است. در   7 سال اول باید آزاد باشد که بازی کند، باید عواطف و

احساسات صحیح او را رشد داد و با رفتار خوب و گفتار پسندیده او را پرورش داد و بدون توقع اطاعت از او سعی کرد که با عمل و گفتار صحیح از حس تقلیدش بهره گیرد.

بررسی گزینه  های نادرست:

گزینۀ 1: 12 تا 20 سالگی را دورۀ نوجوانی می    نامند که شرایط خاص خودش را دارا است.

- گزینۀ 2: 2 سال اول زندگی را طفولیت می  نامند.

- گزینۀ 4: در 7 سال دوم کم  کم باید زشتی  ها و زیبایی  ها را به او فهماند و در تأدیب او کوشش کرد و او را به ارزش  ها و دوری از زشتی  ها رهنمون ساخت.

انسانی داخل 1399 کنکور سراسری علوم 

ینه 3 گز 26

رسش یا پختگی به معنای آمادگی زیستی است که خود دارای برنامۀ رشد طبیعی و منطقی است.

از کشور 1398 انسانی خارج  کنکور سراسری علوم 

ینه 2 گز 27

الف) ازطریق کروموزوم ها صفات به ارث برده می شوند.

ب) منظور از رشد در دوره کودکی، رشد از زمان تولد الی 11 - 12 سالگی است.

ج) مطالعۀ علمی انسان از زمان انعقاد نطفه تا پایان زندگی، موضوع مورد مطالعۀ روان شناسان در روان شناسی رشد است.

د) رشد انسان از زمان تشکیل نطفه شروع می شود. وقتی اسپرم پدر، تخمک مادر را بارور می کند، نطفه تشکیل می شود.

انسانی یازدهم آزمون شماره 4 1399 قلمچی علوم 
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ینه 3 گز 28

گزینۀ "2": نشان دهندۀ رفتار اجتماعی کودک در 2 - 3 ماهگی است.

گزینۀ "4": کودک در دورۀ دبستان علاقه مند به بازی با هم جنس خود است.

انسانی یازدهم آزمون شماره 5 1397 قلمچی علوم 

ینه 4 گز 29

عوامل زیستی، ایجادکنندۀ صفاتی هستند که از قبل در فرد نهفته است. مثل نوزادی که در بدو تولدش بستگان و اطرافیان او تلاش می کنند تشخیص دهند ازلحاظ ظاهری شبیه

کیست. همچنین بروز برخی صفات دیگر نیازمند گذر زمان است و در شرایط خاص ظهور می کند؛ مثل هوش، اخلاق و...

متخصصان رشد معتقدند علاوه بر عوامل زیستی، عوامل محیطی نیز در تغ�رات رشدی مؤثر هستند. یادگیری یکی از مهم ترین عوامل محیطی است که بر روی تغ�رات رشدی

تأثیر بسزایی دارد.

انسانی دوازدهم آزمون شماره 2 1398 قلمچی علوم 

ینه 3 گز 30

کودکان در ابتدا قادر به حرکات درشتی همچون بالارفتن از پله  ها هستند، سپس مهارت حرکت  های ظریف، مانند: بستن بند کفش را به   دست می  آورند.

انسانی یازدهم آزمون شماره 12 1399 قلمچی علوم 


